afecten en forma adversa el carácter institucional educativo de la zona. 

El proyecto se ajusta a esta zonificación. En Anexo 14.7 se presenta copia de la Resolución 

No.222-2024 de MIVIOT. 

4.7 Monto global de la inversión 

El monto del proyecto es de B/. 575 000.00 (quinientos setenta y cinco mil balboas).. 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su relación 

con la actividad, obra o proyecto 

El proyecto tiene el siguiente marco legal: 

 Artículo 114 de la Constitución Nacional 

Establece que es deber fundamental del Estado garantizar que la población viva en un ambiente